NOTATIONES CORRECTORUM.

¹ Et *infra*: Quæ sequuntur integre habentur in epistola ad Seleucianam; sententia tamen et aliqua verba leguntur etiam in eadem homilia c. 8, et in libro de pœnitentiæ medicina eodem c. 2, ubi de secunda actione pœnitentiæ agitur. Referuntur enim ad illa, quæ nunc subjiciuntur.

² Est etiam: Antea legebatur: *Est enim*. Emendatum est ex loco indicato, et duobus vetustis Gratiani exemplaribus. Longe enim diversa est hæc pœnitentia a proxime commemorata.

C. LXXXII. ³ Caput hoc integrum quidem ha-

betur commentariis, qui nomine Eucherii sunt editi l. 2 Reg. c. 8, sed magnam quoque partem apud B. Gregorium l. 9, Moralium c. 27.

⁴ Obimus: Apud B. Gregorium sequitur: *Bene ergo dicitur: sciens, quod non parceres delinquenti, quia, etc.*; repetit enim ipse verba illa Job sibi ad interpretandum proposita. Eucherius autem habet ut Gratianus.

C. LXXXIII. ⁵ Quare et nunc: In originali legitur: *Quare et hic non dicitur.* Sed ob glossam non est mutatum. Alia vero multa ex eodem sunt emendata.

DIST. I. C. LXXXI. ⁴⁰⁶ Gal. c. 5, v. 21. ⁴⁰⁷ 1 Cor. c. 11, v. 31, ⁴⁰⁸ abest ab Ed. Arg. ⁴⁰⁹ ita Edd. coll. o. ⁴¹⁰ Matth. c. 6, v. 12. ⁴¹¹ abest ab Ed. Bas. sic. aliqu. grave pecc.: Ed. Arg. = C. LXXXII. ⁴¹² Apud Ans. afferitur ex Augustino. — Item Augustinus, al. Gregorius: Ed. Arg. — Ans. l. 11, c. 157. ⁴¹³ add.: homo: Ans. — Edd. coll. o. pr. Par. Lugd. ⁴¹⁴ penitus: Edd. coll. o. ⁴¹⁵ Sicut: ead. ⁴¹⁶ 2 Reg. c. 12, v. 15. ⁴¹⁷ effugiens: Ed. Bas. ⁴¹⁸ et nos: ead. ⁴¹⁹ obimus et luimus: Ed. Arg. ex glossa. ⁴²⁰ laxat: Edd. coll. o. = C. LXXXIII. ⁴²¹ Ans. l. 11, c. 158. ⁴²² contraxit: Edd. coll. o. pr. Arg. Bas. ⁴²³ cf. 2 Reg. c. 12. ⁴²⁴ erat ei comminatus: Edd. coll. o. ⁴²⁵ respondetur: ead. ⁴²⁶ illud comm. exemplum: ead. ⁴²⁷ etiam in: ead. = C. LXXXIV. ⁴²⁸ Ex Enchiridio c. 65. Ivo Decr. p. 11, c. 23. Polyc. l. 6, t. 20. Petr. Lomb. l. 4, dist. 20. ⁴²⁹ abest ab Iv.

Christi etiam corpore separaretur⁵⁰⁰, non tam consideranda est mensura temporis, quam doloris,⁵¹⁰: *Cor enim contritum et humiliatum Deus non spernit.* Verum quia plerumque dolor alterius cordis occultus est alteri, neque in aliorum notitiam nisi per verba⁷ vel quæcunque alia signa procedit, quum sit coram illo, cui dicitur⁵¹¹: *Gemitus meus a te non est absconditus*; recte constituuntur ab his, qui ecclesie⁵¹² præsent, tempora poenitentiae, ut satisfaciat etiam ecclesie, in qua remittuntur ipsa peccata. Extra eam quippe non remittuntur. Ergo² quum⁵¹³ tanta⁵¹⁴ est placa peccati, atque impetus morbi, ut medicamenta corporis et sanguinis Domini differenda sint, auctoritate antistitis debet⁵¹⁵ ab altario removeri ad agenda poenitentiam, et eadem auctoritate reconciliari.